

INFORMACJE PRASOWE

10/10/2022 13:50, aktualizacja: 13/10/2022 09:15 | Zamieścił: Anna Groszyk-Książak

Kondycja finansowa Mazowsza stabilna (Fitch)



Autor: arch. UMWM

Fitch potwierdził międzynarodowe długoterminowe ratingi województwa mazowieckiego dla zadłużenia w walucie zagranicznej i krajowej na poziomie „A-”, zdolność obsługi zadłużenia na poziomie aa, a wskaźnik spłaty zadłużenia odpowiada kategorii aa. Ich perspektywa jest stabilna. Potwierdzenie ratingów oznacza, że Mazowsze utrzymuje dobre wyniki budżetowe i płynność finansową.

Stabilne dochody

Jak podkreśla skarbnik województwa mazowieckiego Marek Miesztański, raport Fitch pokazuje, że finanse województwa pozostają w dobrym stanie, a dochody są stabilne. W obecnej sytuacji gospodarczej kraju to dobra wiadomość. – Mimo rosnącej presji inflacyjnej na wydatki, Fitch nie widzi zagrożenia dla finansów naszego województwa. Oczywiście, są elementy, które mogą budzić niepokój, np. sytuacja w ochronie zdrowia. Jednak reagujemy na nie w sposób szybki i skuteczny. W dalszym ciągu utrzymujemy wysoki procent wydatków inwestycyjnych, co ma działanie prorozwojowe – zaznacza Marek Miesztański i zauważa, że agencja ratingowa poza ochroną zdrowia nie zauważa zagrożeń dla finansów województwa mazowieckiego.

Fitch potwierdził długoterminowy rating w walucie zagranicznej i krajowej dla województwa mazowieckiego na poziomie „A-”. „Potwierdzenie ratingów odzwierciedla nasze oczekiwania, że ratingi województwa nie ulegną zamianie na skutek pogorszenia wskaźnika spłaty zadłużenia spowodowanego presją inflacyjną wpływającą na nadwyżkę operacyjną oraz utrzymującym się wysokim poziomem wydatków inwestycyjnych w latach 2022-2023”. Jak zauważa agencja,

Mazowsze, podobnie jak pozostałe województwa, jest w mniejszym stopniu dotknięte ostatnimi zmianami ustawowymi w podatku od osób fizycznych (PIT) niż pozostałe szczeble jednostek samorządu terytorialnego w Polsce.

Profil ryzyka i stabilność wydatków

Fitch oszacował również profil ryzyka dla województwa mazowieckiego jako „średni”. Oznacza to, że „istnieje umiarkowane ryzyko nagłego pogorszenia w województwie zdolności do obsługi zadłużenia z nadwyżki operacyjnej, która może wynikać z obniżenia dochodów, zwiększenia się wydatków lub niespodziewanego wzrostu zobowiązań, długu lub kosztów zadłużenia”.

Na „średni” profil ryzyka składają się poszczególne czynniki:

- zdolność do zwiększania dochodów oceniona jako „słaba” – ocena ta wynika z faktu, że Mazowsze jest jedynym płatnikiem subwencji wyrównawczej – „Janosikowego”, które z w 2022 r. wzrosło o 35 proc., do 885 mln zł (z 639 mln zł w 2021 r.). Zgodnie z wyliczeniami ministerstwa kolejny wzrost o 33 proc. nastąpi w 2023 r.
- elastyczność wydatków oceniona jako „mocna” – jak zaznacza Fitch „Mazowieckie udowodniło w ostatnich latach, że ma zdolność do ograniczania wydatków, gdy zachodzi konieczność. (...) Wydatki operacyjne, z których województwo w razie konieczności mogłoby zrezygnować dotyczą utrzymania i napraw dróg, promocji dziedzictwa kulturowego i lokalnej gospodarki”.
- stabilność dochodów oceniona jako „średnia” – w ocenie Fitch „Mazowieckie jest najbogatszym spośród wszystkich województw, co przekłada się na 4-krotnie wyższe dochody z udziału w podatku od osób prawnych (CIT) niż wynosi średnia dla wszystkich województw, jednakże naraża to województwo na wahania cyklu gospodarczego.
- stabilność wydatków oceniona jako „średnia” – Fitch ocenia, że wydatki Mazowsza wzrastały w tempie zbliżonym do tempa wzrostu dochodów ogółem oraz, że pewna część zadań województwa pociąga za sobą wzrost wydatków w okresach spowolnienia gospodarczego.
- stabilność zobowiązań i płynności oceniona jako „średnia” – ryzyko związane z zadłużeniem Mazowsza agencja ratingowa oceniła jako umiarkowane.

Marta Milewska

Rzecznik Prasowy

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,

e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Załączniki:

Preview



Close

Rozmiar: 115.9 KB, DOCX

[mp3_Marek_Mieszalski_skarbnik_województwa_mazowieckiego.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 9.6 MB, MP3

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl